平成 30 年１月 31 日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ソ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 オーウェン・マホニー

（コード番号：3659 東証一部）

問合せ先 代 表 取 締 役

最 高 財 務 責 任 者

植 村 士 朗

電話番号 03-6629-5318

親会社及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社の｢親会社｣であったエヌエックスシー・コーポレーションが、｢親会社｣に該当しないこ

ととなり、今回「その他の関係会社」に該当することとなりましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．異動の経緯

  平成30年１月30日付でエヌエックスシー・コーポレーションが所有する当社株式の一部の

売却を実施したとの報告を本日受けました。この売却により、エヌエックスシー・コーポレ

ーション及びその緊密な者等が所有する当社の議決権数の合計が、総議決権数の過半数を下

回ることとなり、その結果、エヌエックスシー・コーポレーションは当社の｢親会社｣に該当

しないこととなり、今回「その他の関係会社」に該当することとなりました。

２．異動する株主の概要

（１） 名称 エヌエックスシー・コーポレーション

（２） 所在地 韓国済州特別自治道済州市1100路3198-8

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 金 正宙

（４） 事業内容
投資事業及び当社の主力事業であるオンラインゲーム事業と競

合しない事業。

（５） 資本金 1,454百万韓国ウォン（平成29年12月31日）

（６） 設立年月日 平成元年12月29日

（７） 連結純資産 4,643,133百万韓国ウォン（平成28年12月31日）

（８） 連結総資産 5,745,706百万韓国ウォン（平成28年12月31日）

（９）
大株主及び持株比

率

金 正宙             67.49％

ユ ジョンヒョン         29.43％

有限会社ワイズキッズ        1.72％

（10）
上場会社と

当該株主の関係

資本関係 エヌエックスシー・コーポレーションは、平成30

年１月30日現在において、当社株式28.76％を所

有しております。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 エヌエックスシー・コーポレーションが保有して

いる日本地域における社名商標「ＮＥＸＯＮ」の

使用許諾に関する取引があります。

(注) 持株比率は小数点第３位を四捨五入して表示しています。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性

議決権の数

（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前 親会社
1,366,314個

（31.04％）

861,544個

（19.57％）

2,227,858個

（50.61％）

異動後
その他の

関係会社

1,266,314個

（28.77％）

861,544個

（19.57％）

2,127,858個

（48.34％）

(注１) 議決権所有割合は平成29年12月31日時点の議決権総数をもとに算出しております。

(注２) 議決権所有割合は小数点第３位を切り捨て表示しています。

４．異動年月日

  平成30年１月30日

５．開示対象となる非上場親会社等の変更の有無

  該当事項はありません。

６．今後の見通し

  本件による当社の業績への影響はありません。

以 上